
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Пристанционная средняя общеобразовательная школа 

муниципального образования Арсеньевский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2024        п. Центральный                 № 9 

 

Об утверждении на 2024 год перечня минимальных индикаторов и 

показателей создания и функционирования центра образования «Точка роста»  

В целях реализации в 2024 году мероприятий регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» на основании 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень минимальных индикаторов и показателей создания и 

функционирования центра образования «Точка роста» на 2024 год (приложение № 

1).  

2. Чибисовой Н.Н. обеспечить контроль выполнения минимальных 

индикаторов и показателей создания и функционирования центра образования 

«Точка роста». Организовать ежеквартальный мониторинг достижения значений 

минимальных индикаторов и показателей создания и функционирования центра 

образования «Точка роста». 

3. Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы                              О.Г. Терешина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 1 

к приказу №9     от 12.03.2024 

 

Перечень минимальных индикаторов и показателей создания и 

Функционирования центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование индикатора/показателя Значение  

1 Численность детей, обучающихся по предметной области 

«Технология» на обновленной материально-технической базе 

центра образования «Точка роста» (человек в год) 

33 

2 Численность детей, обучающихся по учебным предметам «Основы 

безопасности жизнедеятельности» и «Информатика» на базе 

центра образования «Точка роста» (человек в год)  

33 

3 Численность детей, охваченных дополнительными 

общеразвивающими программами на обновленной материально-

технической базе центра образования «Точка роста» (человек в 

год) 

23 

4 Численность детей, занимающихся по дополнительной 

общеобразовательной программе «Шахматы» на обновленной 

материально-технической базе центра образования «Точка роста» 

(человек в год)  

20 

5 Численность человек, ежемесячно использующих инфраструктуру 

центров образования «Точка роста» для дистанционного 

образования (человек в год)  

100 

6 Численность детей, обучающихся по основным образовательным 

программам, реализуемым в сетевой форме (человек в год) 

40 

7  Численность человек, ежемесячно вовлеченных в программу 

социально-культурных компетенций на обновленной материально-

технической базе (человек в год).  

 

100 

8 Количество проведенных на площадке центра образования «Точка 

роста» социокультурных мероприятий (мероприятий в год) 

5 

9 Повышение квалификации сотрудников центра образования 

«Точка роста» по предметной области «Технология», ежегодно 

(процентов) 

100 

 

 

 

 


